
Grundschule Wildenburg  55758 Kempfeld 
Tel.:06786-1766  -  Fax: 06786-950223 

E-Mail: gswildenburg@gmx.de 

Homepage: http://www.grundschule-wildenburg.de 

Schulbuchliste – Klasse 2 
                                                Schuljahr 2022/23 

 
Fach: Buchtitel: Verlag: Best.-Nr.: Preis: 

Deutsch 
 

ABC der Tiere –Lesebuch 
 

ABC der Tiere – Sprachbuch  
Druckschrift 
 

ABC der Tiere – Arbeitsheft Sprachbuch 
 

Schlag auf, schau nach! – Wörterbuch für 
die Grundschule 
 

Schlag auf, schau nach 2 

 

Rechtschreiben 2 – Das Selbstlernheft 
 

Mildenberger 
 

Mildenberger 
 
 

Mildenberger 
 

Mildenberger 
 
 

Mildenberger 
 
Jandorfverlag 

978-3-619-24590-1 
 

978-3-619-24593-2 
 
 

978-3-619-24599-4 
 

978-3-619-14190-6 
 
 

978-3-619-14192-0 
 
978-3-939965-57-2 

20,50 € 
 

19,50 € 
 
 

10,50 € 
 

13,50 € 
 
 

6,50 € 
 

6,90 € 

Mathematik Jo-Jo Mathematik 2 
 
Jo-Jo Mathematik 2 Arbeitsheft mit 
interaktiven Übungen und CD-Rom 
 
Jo-Jo Mathematik 2 Übungsheft 
 

Cornelsen 
 
 
Cornelsen 
 
Cornelsen 

978-3-06-082253-9 
 
 
978-3-06-082257-7 
 
978-3-06-084597-2 

   18,99 € 
 
 
    9,25 € 
 
    3,75 € 

Englisch Sally 2 Oldenbourg 978-3-637-01964-5  9,25 € 

 
Für Religion und Sachunterricht werden keine Bücher angeschafft. 
 
Sofern Sie nicht an der Schulbuchausleihe teilnehmen, bitten wir Sie, o.g. Bücher und Arbeitsmaterialien selbst zu besorgen und in 
der ersten Schulwoche Ihrem Kind mitzugeben.  
Bitte versehen Sie alle Sachen Ihres Kindes mit dem Namen gut sichtbar auf der Vorderseite (außen). 

http://www.grundschule-wildenburg.de/

