



Grundschule Wildenburg 55758 Kempfeld

Tel.: 06786-1766 - Fax: 06786-950223

E-Mail: gswildenburg@gmx.de

Homepage: <http://www.grundschule-wildenburg.de>

Schulbuchliste – Klasse 2 Schuljahr 2022/23

Fach:	Buchtitel:	Verlag:	Best.-Nr.:	Preis:
Deutsch	ABC der Tiere – Lesebuch	Mildenberger	978-3-619-24590-1	20,50 €
	ABC der Tiere – Sprachbuch Druckschrift	Mildenberger	978-3-619-24593-2	19,50 €
	ABC der Tiere – Arbeitsheft Sprachbuch	Mildenberger	978-3-619-24599-4	10,50 €
	Schlag auf, schau nach! – Wörterbuch für die Grundschule	Mildenberger	978-3-619-14190-6	13,50 €
	Schlag auf, schau nach 2	Mildenberger	978-3-619-14192-0	6,50 €
	Rechtschreiben 2 – Das Selbstlernheft	Jandorfverlag	978-3-939965-57-2	6,90 €
Mathematik	Jo-Jo Mathematik 2	Cornelsen	978-3-06-082253-9	18,99 €
	Jo-Jo Mathematik 2 Arbeitsheft mit interaktiven Übungen und CD-Rom	Cornelsen	978-3-06-082257-7	9,25 €
	Jo-Jo Mathematik 2 Übungsheft	Cornelsen	978-3-06-084597-2	3,75 €
Englisch	Sally 2	Oldenbourg	978-3-637-01964-5	9,25 €

Für Religion und Sachunterricht werden keine Bücher angeschafft.

Sofern Sie nicht an der Schulbuchausleihe teilnehmen, bitten wir Sie, o.g. Bücher und Arbeitsmaterialien selbst zu besorgen und in der ersten Schulwoche Ihrem Kind mitzugeben.

Bitte versehen Sie alle Sachen Ihres Kindes mit dem Namen gut sichtbar **auf der Vorderseite** (außen).